Investimentos para o instituto, devendo ele ser debatido e aprovado pelo atual Conselho, pois, será 

exercido durante o ano de 2026. Fomos informados, que até a presente data o Instituto atingiu a 

meta de rentabilidade estipulada neste exercício, possuindo um retorno acumulado de 12,20%, o 

saldo até o mês 11/2025 é de R$ 307.761.409,50 (Trezentos e sete milhões, setecentos e sessenta e 

um mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos). Durante a apresentação foi falado, 

também, sobre: Resolução 4963, regras de investimentos e sobre a Portaria 1467 de 2022, a qual 

qualifica os investidores. O AMERIPREV, atualmente, é investidor comum, devido a não obtenção